Ep. Pins censis M. Bilozor Congregationi P.F. de sua causa Pohostensi 
et praeiudicio sibi illato petitque novam Commissionem.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 512, fol. 368rv, 371v.

Em inentissim i Principes, Domini, Domini Patroni Gratiosissimi.24
Em inentiarum  Vestrarum Patronorum gratiosissimorum Orator in

dignus Episcopus Pinscensis in M.D. Lithuaniae Ritus Graeci Unitorum, 
plane in luctam  positus cum virulentissimo Cosatico Schismate in plerosque 
Dioecesis Pinscensis fines periculose exhalanti, imo et intra eandem serpen
te hucusque constanter decertans, modo vero in ludibrium Schismati et in 
contradictionem  propriis ovibus Pastor positus dum Popovicii Venerabilis 
ohm Michaélis Szemetilo, Ritus Graeci Unitorum Parochi Pohostensis, 
Dioecesani Pinscensis filii et filiae Gregorius Szemetilo, Diaconus ad pro
visionem  Episcopalem  Pinscensem ordinatus, Principalis, Paulus, Marti- 
nus et Petrus, filia Marianna una cum matre Catharina, protectione Do
mini Рас, Equitis Mellitensis, Tenutarii Regii Villae Pohostensis insolescen
tes non tantum  contra Commissarios et sacerdotes ad inquirendum post 
fata Parochi Pohostensis ab’egatos, tum ultibus insurrexerunt, eosdem  
concusserunt obsangionem... larunt expulerunt, verum etiam  eodem ausu 
contra Oratorem Eminentiarum Vestrarum, Episcopum suum, et ordi
narium Pastorem, ad locum loci pro visitatione ecclesiae, rebus post de

24 Cfr. alia quam plurima documenta nostri voluminis in hac causa Pohostensi 
contra Episcopum Pinscensem, ex. gr. nnr. 52, ubi meritum rei exponitur, 55,56,58 
et dein 62,64,65 etc.
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functum  derelictis conscribendis, asservandis, et secundum Jura Cano
nica disponendis descendentem  infremuerunt, eidem Oratori Episcopo, 
Visitatori et ludici, postquam  de tam  temerariis ausibus citati contumaci
ter iudicio sui Ordinarii se opposuerunt, eadem protectione Domini Рас, 
Equitis, audentes iudicium  famosum Criminale, calumniis plenum, de 
invasione Parochiae et ecclesiae Pohostensis, spoliatione et direptione 
omnium, post defunctum  Parochum Pohostensem  derelictorum ac exhuma- 
tione corporis derelicti coram R.endissima Nuntiatura Apostolica insti
tuerunt, ad personaliter comparendum Episcopum  suum in Dioecesi 
residentem  evocarunt. Cum vero Orator Em inentiarum  Vestrarum per 
suum (f. 368v) Procuratorem legitim e constitutum , praecise inherens 
Iuribus, Conciliis antiquioribus et recentissimo Tridentino gravamina, 
in iudicio, praesertim vero quod ad personaliter comparendum citatus 
sit, proponi et forum declinari fecisset eo respectu, quod Episcopus cri
m inaliter accusatus de tantis Criminibus (quamvis calumniose) non pos
sit iudicari nisi ab ipso Summo Pontifice, vel a S. Sanctitate specialiter 
delegatis, eo nihilominus non attento Auditorium R.ndissim ae Nunciaturae 
Oratorem ad directe respondendum primo Decreto, non admissa ulla ad 
Sanctissim um  Nostrum  Dominum appellatione, strinxit, non habito res
pectu Iudicis primarum instantiarum , qui est M etropolitanus-Archiepisco- 
pus totius Russiae, et secundo Decreto, quatenus Orator criminalissime 
accusatus respondeat civiliter, non revocato per partem actoream calum- 
niantem  nec cassato per Iudicem  libello famoso criminali, aggravavit, 
appellationeque denuo ad ipsum SS.mum interposita, per Auditorium  
R.ndissim ae Nunciaturae refutata, m ultis aliis gravam inosis Decretis im 
plicavit unde tantus crevit Oratoris Eminentiarum Vestrarum contemptus, 
ut virulentum  schisma illudat et oves propriae Pastoris sint dispersae, 
percusso Pastore, quinimo renitentes et inobedientes, vilipendentes Episco
pi authoritatem , quae tam  facile a calum nianti Dioecesano lacessiri po
test et lacessitur. Vos, Em inentissim i Patres de Propaganda Fide, zelosis- 
simi Principes et Patroni gratiosissimi, gratiis vestris adeste Unioni Sanctae, 
vulneri lacessito medellam afferte, ne ex contem pto Pastore sequatur 
ovium  dispersio, et virulentum  Schisma cristas altius attollat; hoc praesti
turi, si Sanctissim o Domino Nostro hanc vulneratam  causam recommen- 
daturi, eo gratia vestra rem disponetis, ut Sanctissim us iudicium huiusce 
causae calumniosae Commissariis specialiter delegandis, HL.mo Domino 
Cypriano Zochowski, Archiepiscopo Metropolitano totius Russiae, Leoni 
Zalenski, Protothronio Metropoliae Chioviensis et Episcopo Vlodomiriensi, 
Ritus Graeci Unitorum , necnon Ill.m o Dom ino Godlewski, Suffraganeo 
Episcopatus Luceoriensis com mittere clem entissim e dignetur. Ego vero 
fimbrias vestim entorum  Eminentiarum Vestrarum hum illime exosculor

Em inentissim arum  et Reverendissimarum Celsitudinum Vestrarum  
hum illim us Servus et Exorator

Martianus Biallozor, Episcopus Pinscien.
Turoviae, 20 Iunij 1692.

(f. 37lv) D ie 28 Iulij 1692:
Scribatur Nuntio Apostolico pro informatione et praecipue quare a 

Dom ino Suo Auditore acta per Dominum Episcopum  una cum appellatione 
non fuerint admissa. Scribaturque Emin.mo Radzieouschi, ut una cum  
eodem Domino N untio curet amicabiliter componi diferentias, quatenus 
possibile fiat, et interim nihil innovetur contra Episcopum.

O. Patriarcha Const., Secretarius.

62.
Pinsk, 5. VII. 1692.

Episcopus Pinscensis M. Bilozor lamentatur de praeiudiciis sibi illatis in 
causa Pohostensi petitque provisionem, appellando ad Sedem Apostolicam.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 514, fol. 286-287.

E m in.me et R.ndissime Princeps ac Domine, Domine,
Patrone et Protector Russiae Colendissime.25

Qua maiori afflictione primi potest Episcopus Pastor fideliter munera 
sua exercens, visitans ecclesiam et Parochiam propriae Dioecesis, inqui
rens derelicta, et procurans conservari inventa post intestatum , ut dispo
nantur secundum praescripta Ecclesiae Universalis, et scandala ac in
solentias removens in Parochia. E t ecce cum defertur ad Ill.mum Dominum  
Nuntium  criminalissime accusatus, loco Pastoris visitantis Invasor, loco  
Inquirentis Violator, loco conservantis inventa post intestatum , Raptor 
et exhum ator iudicatur, pronunciatur. Ille ego sum, Em in.m e Domine, 
Episcopus Pinscen., accusatus taliter a Catharina, uxore Michaélis Sze- 
m etylo, Parochi Pohostensis defuncti intestati et a filiis eiusdem, qui ut 
substantiam  ecclesiae et Parochiae Pohostensis et derelicta post intesta
tum sibi solis appropriarent, imprimis ad protectionem  Rev.dm i reli
giosi Michaélis Рас, Equitis Melitensis, confugerunt, petendo ab eo pro
tectionem  et recommendationem ad Ill.mum Nuntium , pollicientes et

25 Praefecto Congr. de Prop. Fide; cfr. notam 24.

magnum  numerum pecuniarum, confingentes a principio quasi Episcopus 
accepissem ex Parochia multa centena millium, quae si invenissem  utique, 
faterer ingenue me accepisse inventa. E t prom otione im petrata apud 
praefatum  Rev.dm um  religiosum (f. 286v) Equitem  Melitensem, ad Ill.mum  
Dom inum  Sanctocrucium, N untium  Apostolicum , im petravit ex N untia
tura, et Citationes contra me, Episcopum , uti violatorem , invasorem, 
raptorem et evectorem, et iam et exhumatorem, vel inquietatorem  cor
poris defuncti Parochi intestati. Ipsem et Ill.m o Dom ino N untio exposui, 
quod uti Episcopus visitaverim , inquisiverim, invenerim, conservari in
venta curaverim, ut disponantur secundum praescripta Ecclesiae. Iniqui
tatem  accusantium  exposui. Non fui auditus Episcopus, Decretum latum  
uti contra Invasorem etc., anno 1690, 18. Xbris, ut responderem ad pro
cessum criminalissimum, expresse contra Concilium Tridentinum, quod 
decrevit Sess. 24 de Reformatione, Capit. 5to, ne ullus audeat Episcopum  
citare ad Judicium  quodvis, non nisi ad ipsam Sanctam Sedem Aposto- 
licam et ne citetur alia citatione nisi ab ipsa Sancta Sede Apostolica, 
subscripta vel connotata haec expressa verba Concilii Tridentini. Huic 
Concilio Tridentino et aliis antiquioribus innixus, ego Episcopus excepi 
forum, protestatus sum, appellavi ad ipsam  Sanctam  Sedem Apostolicam. 
Inauditum  enim hoc exemplum et iniuriosissimum esset statui Episcopi 
et Concilio Tridentino ac antiquioribus omnibus Conciliis. Stante hac 
Protestatione et Appellatione, iterum 111.mus Dom inus Nuntius mandat 
ut respondeam ad obiecta criminalissima, prom ittendo super hoc gra
vam ine civiliter me iudicare, respondi et petii, ut stante criminali Processu 
non iudicer Episcopus. Iterum  Decretum  latum , iterum protestatum  et 
appellatum . Stantibus Protestationibus et Appellationibus Decreta sub
secuta varia in Nuntiatura, Commissiones iniunctae et executae inioriosis- 
simo et im practicato modo in absentia mea, et sine denuntiatione conve
nienti, cum summo scandalo Catholicorum, Schismaticorum, plebis et 
gregis Uniti et conculcatione Iurisdictionis Episcopalis. Accessit insolentia  
Cleri, schism atico more contra Pastorem  insurgens. Dem um  ex sex desti
natis Commissariis duo tantum , infensissimi meae Personae, (f. 287) im 
pares, quorum unus Parochus, alter Monachus Basilianus, Superior Zy- 
rovicien. etc. appretiati instituerunt, formarunt et expediverunt Commis
sionem, non obstante mea Protestatione et ad Sanctam  Sedem interposita 
Appellatione. Supplico proinde Vestrae Em inentiae, ut ex m ente et man
dato Sacrae Signaturae Iustitiae remittar ad Commissarios in Patria 
quos mihi elegi, ut appareat me innocenter ac pastoraliter egisse in hac 
Causa. Satis enim calam itate temporum huius Reipublicae exhausti su
mus et Episcopalem  honorem sustinere iam non possumus per pressuras 
Militum. Quod cum reverentissime E m inentiae Vestrae expono eiusque

gratiam  et protectionem  in hac Causa imploro, Sacram Purpuram devotis
simo Veneror osculo, maneoque

Em inentissim ae et Reverendissimae Celsitudinis Vestrae humillimus 
Servus et Exorator perpetuus

Martianus Bialozor, Episcopus P. (mpr). 
D atum  Pinsci, die 5ta Iulii 1692.

63.
Roma, 19. VII. 1692.

Card. C. Barberini Cardinali Radziejowski de responso ad puncta condi
tionum In. Wynnyckyj, in specie dìe Coadiutore.

B ibl. Apost. Vat., Barb, lat., voi. 6651, fol. 361v.

Em .m o e R.mo Signor mio Oss.mo.
Mi giunsero le benignissime lettere di V. E m .za concernenti l’affare 

di Mons. Malakowski, e le risposte date da Mons. Winnicki ai punti pro
posti da questa S. Congregatione di Propaganda Fide e fatto tu tto  haver 
da me a Mons. Cybo Segretario, perche per manus dei Signori Cardinali 
della Congregatione deputata si dovrà questa unire dentro la futura set
tim ana, se altro impedimento non vi sarà. Il P. Vota, che si trova qui, 
com e ben informato della materia, si è portato a parlare a Mons. Cybo, 
onde questa buona congiontura farà restar più accreditato quanto io ho 
rappresentato per facilitare la conclusione del negotio. Il punto solo della 
coadiutoria lascia in dubio la term inatione del negozio; e facendosi pure 
qualche riflessione sopra il cathechismo di Mons. Winnicki, stampato 
e venuto qua, dove si è bene esaminato, credo, che sarà necessario, che 
Mons. W innicki faccia alcuna dichiaratione per meglio esplicare la sua 
intentione, in che dice il P. Vota, che non si troverà ripugnanza. F atta  
la Congregatione, saprò io replicare ciò, che verrà risoluto.

Roma, 19 Luglio 1692.

64.
Pinsk, 20. VII. 1692.

Appellatio Episcopi Pinscensis ad Summum Pontificem in causa Pohostensi 
et suis praeiudiciis.

ASV, Vescovi, voi. 54, fol. 180-18ІГ.

Sanctissim e ac Beatissim e Pater, Domine D .ne Clementissime.26
Beatissim is Sanctitatis Vestrae pedibus advolutus Episcopus Pinscen- 

sis R itus Graeci Unitorum, in gravissima afflictione et oppressione status 
et luris mei Episcopalis ad Paternam Protectionem  et defensionem sup
plex confugio.

In Dioecesi mea, in villa dicta Pohost, mortuus est meus Parochus 
Michael Szem etylo intestatus, cuius tota possessio erat glebae mansi duo 
et medius sine ullo subdito, et sine ullis proventibus. Post mortem eius 
vi officii mei v isitav i eius Parochiam, derelicta inquisivi, inventa feci 
conservari, ut iuxta  praescripta Ecclesiae Universalis disponantur et tam 
quam bona ecclesiastica ab Ecclesia non alienentur.

A t ecce praefati Parochi intestati defuncti superstes uxor et filii eius 
saeculares, cupientes bona mobilia et immobilia Ecclesiae sibi appro
priare, ut meam Iurisdict onem ad quam erant citati, propter tumultum  
factum  contra Visitatorem  et Presbyterum a me missum, concussum, 
excuterent, confugerunt ad Ill.mum Michaèlem Рас, Equitem  Meliten
sem , Administratorem bonorum regalium, in quibus existit dicta Parochia. 
H oc Promotore supranom inati filii et uxor Parochi defuncti intestati 
citarunt me ad Ill.m um  et R.mum Sancta Crucium, Nuntium  Sanctitatis 
Suae, crim inantes me esse simoniacum, violatorem , invasorem, raptorem  
supra centum  millium florenorum, exhumatorem et inquietatorem  corpo
ris defuncti Parochi intestati. Ipsem et longo itinere, in gravissima se
nectute et infirm itate mea, adiens Ill.m um  Nuntium , exposui quod lure  
mei officii obligatus, uti Episcopus visitaverim , inquisiverim, invenerim  
aliqua et haec inventa conservari fecerim, ut secundum praescripta E c
clesiae disponantur. Dolorem meum et afflictionem, ob tot crimina et 
calumnias mihi im positas ab accusatoribus meo Iuri spirituali subjectis 
explicui, denique supplicavi, ut me liberum a suo (fol. 180v) Iudicio si
neret frui privilegio Episcopis concesso, a Concilio Tridentino sess. 24: 
de Reform atione, cap. 5to, cuius tenor eiusmodi est: « Causae criminales 
graviores contra Episcopos, quae depositione aut privatione dignae sunt, 
ab ipso tantum  Summo Romano Pontifice cognoscantur et terminentur. 
Quod si eiusm odi sit Causa, quae necessario extra Romanam Curiam sit 
com m ittenda, nemini prorsus com m ittatur, nisi Metropolitanis, aut E pis
copis, a Beatissim o Papa eligendis. Haec vero Commissio et specialis sit, 
et manu ipsius SS.mi Pontificis signata, nec unquam plus his tribuat, 
quam ut solam facti instructionem  sumant, processumque conficiant,

26 Tandem causa s.d. Pohostensis ad Summum Pontificem pervenit; cfr. n. in 
nota 24. Tandem, ut videtur, soluta est per compositionem in loco; cfr. sub nr. 130, 
de dat. 22.3.1695.

quem statim  ad Romanum Pontificem transm ittant, reservata eidem  
Sanctissim o sententia definitiva ».

Hac allegatione Concilii Tridentini irritatus Auditor 111.mi Nuntii, 
perrexit me criminaliter iudicare. Ego, Episcopus, innixus Privilegiis 
Concilii Tridentini et aliis antiquissimis, excepi forum; haec exceptio  
cum non adm itteretur, appellavi Romam ad Suam Sanctitatem . Porro 
cum nec appellatio audiretur, protestatus sum contra gravamen. Interim  
stante hac exceptione Fori, Appellatione Romam et Protestatione, ius- 
sus sum respondere ad maxima crimina mihi obiecta, insuper comminatio 
facta etiam  civiliter me iudicandum. Petii, ut stante Processu criminali, 
non iudicer Episcopus. Verum posthabitis meis repetitis appellationibus 
et protestationibus emanarunt varia Decreta in Nuntiatura contra me, 
Episcopum , Commissiones iniunctae et executioni datae, iniuriosissimo 
modo et im practicato, quia per personas inferiores meo Officio, videlicet 
per unum Parochum latinum , Canonicum titularem et per alium Graecum, 
Religiosum S. Basilii, Superiorem unius Monasterii, qui, meae Personae 
infensissim i adversarii, in absentia mea et sine convenienti denuntiatione, 
contem nentes nomine meo factam a Clero meo numeroso exceptionem  
Fori, Appellationem  et Protestationem , instituerunt Commissionem, for
marunt et expediverunt cum strepitu (fol. 181) magno scandaloso et manu 
armata cum minis compendum, catenarum, carcerum contra Clerum 
Pastori faventem , et libellum exem ptionis porrigentem, protestantem  et 
appellantem  ad Sanctam Sedem Apostolicam. E x tali modo peracta Com
missione subsecutus est contem ptus et conculcatio Iurisdictionis Episco
palis, insolentia Cleri, schismatico more contra Pastorem insurgentis, 
ingens scandalum Catholicorum, Schismaticorum et ipsius gregis mei 
Uniti.

Proinde iterum Beatissim is Sanctitatis Vestrae pedibus advolutus, 
hum illim e supplico Paternae eiusdem Sanctitatis Maiestati, dignetur 
iubere, ut ex mente et mandato Sacrae Signaturae Justitiae remittar 
ad Commissarios, quos mihi elegi, ut aequo eorum scrutinio et mea a 
culpa im m unitas et legitim us meaeque Iurisdictioni Pastorali accomo- 
datus appareat hac in causa Processus. Iam enim satis, calam itate tem 
porum huius Reipublicae, et nimia m ilitum  licentia ac oppressione ita  
sumus exhausti, ut Episcopalem honorem aegre sustinere possumus. 
His reverentissime et suppliciter propositis, devotissim o Beatissim os 
Sanctitatis Vestrae pedes veneratus osculo, exoptatum  a Clementissimo 
Ecclesiae Universalis Capite, afflictus et oppressus, imploro levamen, 
gratiam  et solamen.

Me interim pedibus Sanctitatis Vestrae substernens et benedici a 
Sanctitate Vestra exorans scribor quod vixero

Beatissim ae Sanctitatis Vestrae, Domini, D .ni mei Clementissimi 
hum illimus servus ad pedes scabelum pedum.

Pinsci, die 20 Julii 1692.
Martianus Bialozor, Ep.pus Pinscensis.

65.
Pinsk, 20. VII.  1692.

Episcopus Pinscensis ad Cardinales P.F. in causa Pohostensi et in suis 
praeiudiciis et damnis.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 514, fol. 290-291v.

Em inentissim i et R.ndmi Principes ac Domini,
Dom ini et Patroni Colendissimi.27

In gravissim a afflictione et oppressione necdum audita status et 
luris Episcopalis, Episcopus Pinscensis, Ritus Graeci Unitorum, supplex 
recurro ad gratiam et protectionem  Eminentiarum Vestrarum, Dom i
norum et Patronorum Russiae nostrae munificentissimorum. Cum enim  
Pastoralis Officii mei munera fideliter exercens, visitarem  ecclesiam et 
Parochiam propriae Dioecesis, inquirerem derelicta, post quam meus 
Parochus Pohostensis Michael Szem etylo intestatus de hac vita  cessisset, 
et procurarem conservari inventa ac custodiri, ut disponerentur secundum  
praescripta Sanctae Universalis Ecclesiae, scandala etiam  ac insolentias 
de Paroecia mea removerem, interea, ecce ipse deferor ad Ill.m um  et 
Ren.dm um  Dominum in Regno Poloniae N untium  Apostolicum, crimi
nalissime accusatus sum loco consecratoris Simoniacus, atque loco Pastoris 
visitantis Invasor, loco inquirentis relicta Violator, loco conservantis 
inventa post intestatum  Raptor, Exhum ator insuper et Inquietator 
corporis defuncti iudicor, pronuntior. Praefati siquidem Parochi defuncti 
superstes uxor et filii, cupientes Bona mobilia aeque ac immobilia eccle
siae sibi solis appropriare, imprimis confugerunt ad R.mum religiosum  
Michaélem Рас, Equitem  Melitensem, Administratorem Bonorum Rega
lium  ad vitae tantum  tempora, in quibus existit dicta Parochia; qui Ad
ministrator tantum  est Rusticorum regalium ad vitae tantum  tempora, 
et quam allegat in Nuntiatura Constitutionem non ipsi servit, sed Guber
natori Civitatis et Districtus Pinscensis. Hoc deinde Promotore, citarunt 
me ad Ill.m um  et Rev.m um  Dominum (f. 290v) Sancta Crucium, Nuntium

27 Cfr. notam 24, et tandem nr. 130.

Apostolicum , criminantes me ut supra, praeterea confingentes, quasi ego 
Episcopus magnam pecuniarum summam, multa videlicet centena millia 
rapuerim ex illa Parochia, quae utique, ingenue fateor et fatebar coram  
Ill.m o N untio et eius Auditore, me invenisse et conservasse, sed in pauca 
admodum portione inventa, cuius tota possessio erat glebae mansi duo 
et medius, sine ullo subdito, et sine ullis proventibus. Ita  traductus ipse- 
m et longo itinere, in gravissima licet senectute et infirmitate mea, adiens 
Ill.m um  Nuntium , exposui, quod jure mei Officii obligatus, uti Episcopus 
visitaverim , inquisiverim, invenerim aliqua, et haec inventa conservari 
et custodiri fecerim, ut secundum praescripta Ecclesiae disponantur; 
dolorem meum et afflictionem ob tot crimina, conficta, et calumnias mihi 
im positas ab Accusatoribus, meo Iuri Spirituali subiectis, explicui. In
super supplicavi, ut me, liberum a suo Iudicio, sineret frui privilegio 
Episcopis concesso a Concilio Tridentino, quod Sess. 24, de Reformatione, 
Cap. 5to, sic decrevit: Causae criminales graviores contra Episcopos, 
quae depositione aut privatione dignae sunt, ab ipso tantum Summo Ro
mano Pontifice cognoscantur et terminentur. Quod si eiusmodi sit Causa, 
quae necessario extra Romanam Curiam sit com m ittenda, nemini prorsus 
ea com m ittatur, nisi Metropolitanis, aut Episcopis, a Beatissimo Papa 
eligendis. Haec vero Commissio et specialis sit, et manu ipsius Ss.mi Pon
tificis signata, nec unquam plus his tribuat, quam ut solam facti instructio
nem sumant, processumque conficiant, quem statim  ad Romanum Pon
tificem transm ittant, reservata eidem Sanctissimo sententia definitiva. 
Hac allegatione Concilii Tridentini irritatus Auditor 111. mi Nuntii, per
rexit me criminaliter iudicare. Ego, Episcopus, innixus Privilegiis dicti 
Concilii et aliis antiquissimis, excepi forum; haec Exceptio cum non adm it
teretur, appellavi Romam ad Sanctissimum. Porro cum nec Appellatio 
audiretur, protestatus sum contra gravamen (f. 291). Interim stante hac 
exceptione Fori, Appellatione Romam et Protestatione, iussus sum respon
dere ad maxima crimina mihi obiecta, insuper comminatio facta etiam  
civiliter me iudicandum. Petii, ut stante Processu criminali, non iudicer 
Episcopus, vel si essem iudicandus, prima Instantia fieret apud meum  
M etropolitanum Russiae. Verum posthabitis meis repetitis appellationibus, 
et protestationibus emanarunt varia Decreta in Nuntiatura contra me, 
Episcopum , Commissiones iniunctae, et executioni datae, iniuriosissimo 
et im practicato modo, quia per personas inferiores meo Officio, videlicet 
per unum Parochum latinum, Canonicum titularem, et per alium Graecum, 
Religiosum  S. Basilii, Superiorem unius Monasterii, qui, meae Personae 
infensissim i adversarii, in absentia mea et sine convenienti denuntiatione, 
contem nentes meo nomine a Clero Dioecesis meae factam exceptionem  
Fori, appellationem , et protestationem  instituerunt Commissionem cum

armatis viris R.ndi Equitis Melitensis Рас, formarunt, et expediverunt, 
cum strepitu, scandalosissimo modo, cum minis compedum, catenarum, 
carcerum contra Clerum Pastori faventem , et libellum exem ptionis por
rigentem, protestantem  et appellantem ad Sanctam  Sedem Apostolicam. 
E x tali modo peracta Commissione subsecutus est contem ptus et concul
catio Iurisdictionis Episcopalis, insolentia Cleri, schism atico more contra 
Pastorem  insurgentis, ingens scandalum Catholicorum, Schismaticorum  
et ipsius gregis mei Uniti. E t fremitus ingens contra Commissarios in
surgentes, quia excom m unicabant Clerum et N obilitatem  huius Districtus 
per ecclesias, cum sono campanarum et extinctione candelarum, quia 
non testabantur contra Episcopum. Testes congregabant et adm ittebant 
infensissim os Personae Episcopali, a quibus Bona Ecclesiae defendi, vel quia 
anim adverti scandala et insolentias. Qui vero testes pro veritate et Episcopo 
testabantur, confundebant contumeliose et non connotabant (f. 29 lv). 
E t quisque rapitur in admirationem, quod tales contem ptus Episcopus 
sustineam  per Ill.m am  Nuntiaturam , cum secundum praescripta Conci
liorum et Summorum Pontificum visitaverim , inquisiverim, inventa con
servari ac custodiri curaverim, quae demum Emmissarii Ren.dmi Equi
tis Pac cum Parochia et Bonis Ecclesiae diripuerunt, quae omnia et de
tuli Ill.m ae Nuntiaturae.

Supplico proinde Em inentiis Vestris, Patronis et Protectoribus Rus- 
siae munificentissimis, id  mihi efficere dignentur, ut ex m ente et mandato 
Sanctae Sedis Apostolicae vel, si aliter fieri nequit, Sacrae Signaturae 
Iustitiae, remittar ad Commissarios, quos mihi elegi, unde appareat me 
innocenter, ac pastoralis officii mei compulsum obligatione, iuste processisse 
in praedicta Causa. Satis enim calam itate temporum huius Reipublicae 
exhausti sumus, et iam aegre Episcopalem honorem sustinere possumus 
propter pressuras m ilitum . Quod cum reverentissime Em inentijs Vestris 
expono eorundemque gratiam  et Protectionem  in hac mea Causa imploro, 
Sacram Purpuram devotissim o veneror osculo maneoque

Em inentiarum  Vestrarum, Dominorum, Dominorum meorum Cle- 
m entissimorum hum illimus, obligatissimus et devotissim us Servus et 
Exorator

Martianus Bialozor, Episcopus Pinscensis.
Pinsci, die 20 Iulii, anno 1692.

66.
Romae, 22. VII.  1692.

Summarium provisionum de conditionibus Episcopi In. Wynnyckyj, et de 
translatione J. Malachovskyj Chelmam.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose., Pol., Ruteni, voi. 2, fol. 390rv.

Circa Puncta a Sacra Congregatione de Propaganda Fide Domino 
Episcopo W innicki trasmissa, et ab eodem hum iliter acceptata; Sacra 
eadem Congregatio statuit sub die 22 Julij 1692:

Ad Primum. — Acceptetur exhibitio Domini Winnicki subijciendi 
se M etropolitae, eique assistendi cum publice celebrabit in Comitijs Ge
neralibus; et si aliud occurrerit, providebitur.

Ad 2m. —  Laudandus, et approbandus; dummodo semper de praesenti, 
et in posterum eligat Officiales, Vicarios etc. Unitos indubitatos.

Ad 3m. — Laudandus, et approbatur.
Ad 4m. — U t supra.
Ad 5m. —  Duo Alumni admittantur, et recipiantur in hoc Collegio 

Urbano.

Decretum  Sac. Congregationis super translatione Domini Małachowski 
ad Ecclesiam  Chelmensem et consolidationis totius Dioecesis Praemislien- 
sis Dom ino W innicki.

Supplicandum S.mo pro translatione D. Episcopi Małachowski Graeci 
Uniti ab Ecclesia Praemisliensi ad Ecclesiam Chelmensem; qua sequuta, 
locum esse consolidationi (f. 390v) totius Regiminis Dioecesis Praemislien- 
sis ad favorem D. Innocentij Episcopi Winnicki, pariter Graeci Uniti, 
iuxta  Decretum  huius Sacrae Congregationis, die 22 Maij 1681 emanatum. 
In audientia habita die 30 Julij.28

67.
Romae, 22. VII.  1692.

Decretum Congregationis de Prop. Fide in causa Peremysliensi, transfe
rendo J. Malachovskyj Chelmam et consolidando In. Wynnyckyj Peremysliae.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose., Pol., Ruteni, voi. 2, fol. 389.

Decretum  Congregationis particularis de Propaganda Fide, 
habitae super rebus Ruthenorum, die 22 Iulij 1692.29 

Em inentissim i Patres, super translatione Domini Malakouski ad 
Ecclesiam  Chelmensem, et consolidatione totius Dioecesis Praemisliensis 
Domino Winicki, decreverunt, supplicandum esse SS.mo pro translatione 
Dom ini Episcopi Malakouski Graeci Uniti ab Ecclesia Premisliensi, ad

28 Cfr. infra nr. 67.
29 Cfr. quae habentur de hoc negotio in Actis et Litteris S.C. de Prop. Fide, voi. II, 

Romae 1954, 1955.

Ecclesiam  Chelmensem, qua sequuta, locum esse consolidationi totius 
Regiminis Dioecesis Praemisliensis ad favorem D. Innocentij Episcopi 
Winicki, pariter Graeci Uniti, iuxta Decretum huius Sacrae Congregationis, 
die 22 Maij 1681 emanatum.

Quibus relatis per R .P .D . Odoardum Cybo, Patriarcham Constanti- 
nopolitanum, SS.mo Domino Nostro, omnia Sanctitas Sua benigne ap
probavit in Audientia habita die 30 Iulij 1692.

O. Patriarcha Constant., Secretarius.

68.
Jaszovia, 2. VIII.  1692.

Episcopus Agriensis G. Fenesy forsan Nuntio Viennensi, de variis nego
tiis Ecclesiae Unitae, de immunitate et Alumnis.